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LI.
1314, April 20, Salzburg. Bischof Albert von Chiemsee entscheidet unter 

Beistimmung des Erzbischofes Weichard von Salzburg in einer S tre it
sache zwischen dem Kloster Nonnberg und dem Caplan Heinrich bezüg
lich der täglichen Messe auf dem S t. Katharina-Altar und der Wieder
aufnahme des Pr. Heinrich als Caplan.

In nomine Patris et filii et Spiritus sancti. amen . Accedente 
consensu Reuerendi in christo patris et domini nostri Karissimi 
domini Wichardi venerabilis archiepiscopi Sancte Saltzburgensis 
Ecclesie Apostolice Sedis Legati . Nos Albertus dei gracia Epis- 
copus Chiemensis Ecclesie1), auctoritate compromissi in nos facti 
liberaliter, a partibus infrascriptis, ut apparet per litteras super 
hoc nobis datas pacificare et quietare desiderantes causam sev 
questionem, inter venerabiles dominas, dominam Margaretam 
Abbatissam Gerwirgim decanam et totum Conuentum Ecclesie 
in Nunneburch ex vna, et discretum virum dominum Heinricum 
presbiterum filium quondam Starchandi ex parte altera, super 
inofficiacione altaris sancte Katherine subortam communicato 
consilio sapientum, et deum pure corde timencium, ordinamus 
ordinacione in perpetuum valitura, quod domina Abbatissa, que 
pro tempore fuerit, et Couuentus ecclesie in Nunneburch, in ipso 
altari sancte Katherine, fundato quidem per bone memorie domi
nam Elyzabeth2) in predicto monasterio quondam abbatissam, 
perpetuo singulis diebus procuret fideliter vnam missam deuote 
celebrari, sine diminucione diuini Cultus hactenus in ipso Mona
sterio habito et seruato . Domina quoque Abbatissa et Conuentus 
in Nunneburch recipere debent ipsum Heinricum presbiterum, et 
omnes sibi adtinentes ad plenam et perfectam graciam, et omnia 
verba et facta, quocunque modo prolata, ab ipso Heinrico et suis, 
que pretaxate domine abbatisse et Conuentui suo displicibilia vide- 
bantur, in omnimodam obliuionem transire debent. Ad hec domina 
abbatissa assumat ipsum Heinricum in Capellanum monasterii sui, 
et eum non remouebit ab illa Capellania, nisi excederet enormiter, 
et nollet karitatiue admonitus emendari, quod ipsa domina abba
tissa ad noticiam domini nostri archiepiscopi deportabit, ut secun- 
dum eius arbitrium Ileinricus predictus a capellania remoueatur, *)

*) Albert von Chiemsee 1293—1322. 
a) Elisabeth von Sunnberch 1184—1307.

1*
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aut alias canonice puniatur . Domina quoque abbatissa in releua- 
cionem sue inopie prefato Heinrico per quatuor annos tantum, 
singulis quatuor annis . circa festum sancti Martini, debet in XII 
solidis denariorum saltzburgensium subuenire, et concedere vna 
cum Conuentu suo, ut Starchandus germanus ipsius Heinrici possit 
in presbiterum libere ordinari8). Ipse eciam Heinricus inmemor esse 
debet, omnium iniuriarum et dampnorum, sibi et suis hac occasione 
quocunque modo illatorum per dominam abbatissam et Conuentum 
suum, adherentes et consulentes eisdem in negocio antedicto, et 
renunciare in totum omni actioni, que sibi racione predictorum 
posset de iure eompetere uel de facto, aduersus dominam abba
tissam et Conuentum suum, aut adherentes sibi. Ipse quoque 
Heinricus debet de cetero clericaliter et honeste, domine abbatisse, 
in capellania predicta seruire, et bona fide qua ipsi Monasterio 
obligatur, detergere, siquit per ipsum molestie monasterio est 
illatum . In herum vero devotam obseruacionem, et perpetuam 
firmitatem, presentes litteras munimine sigillorum Reuerendi in 
christo Patris et domini nostri karissimi Domini W ichardi, Sancte 
Saltzburgensis Ecclesie venerabilis archiepiscopi, apostolice Sedis 
Legati, Honorabilis sui Capituli. Abbatisse . et Conuentus ecclesie 
in Nunneburch . cum diligencia rogauimus commvniri, predictis 
sigillis, sigillum nostrum adiicientes, in signum quod premissa 
habita deliberacione prouida et fideli, promulgauimus vniuersa. 
Actum Salzburge XII. Kal. Maii . anno domini Millesimo Trecen- 
tesimo XI1II0.